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Warszawa, 29.12.2021 r.

DNT/    992   /2021 

Nr sprawy: DNT.250.7.2021

Szanowni Państwo,

Uczestnicy postępowania

Zamawiający, Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, na 
podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp z dnia 11 września z 2019 r. – Prawo 
Zamówień Publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129 ze zm.), informuje o pytaniach, 
które wpłynęły w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu 
nieograniczonego pod nazwą: Dostawa energii elektrycznej dla Szkoły 
Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie przez okres 24 miesięcy 
i odpowiada w następujący sposób:

Pytanie 1: cyt.:
„Rozdział VII SWZ TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA pkt.1, oraz 
Załącznik 4 do SWZ Wzór umowy §5 Ceny i stawki opłat ust.2
Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków 
przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie 
z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?”

Odpowiedź: Tak

Pytanie 2: cyt.:
„Rozdział XIII SWZ INFORMACJE O ŚRODKACH KOMUNIKACJI 
ELEKTRONICZNEJ, PRZY UŻYCIU KTÓRYCH ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE 
KOMUNIKOWAŁ SIĘ Z WYKONAWCAMI ORAZ INFORMACJE O 
WYMAGANIACH TECHNICZNYCH I ORGNIZACYJNYCH 
SPORZĄDZANIA, WYSYŁANIA I ODBIERANIA KORESPONDENCJI 
ELEKTRONICZNEJ.
Wykonawca zwraca się prośbą o podanie adresu skrzynki epuap na którą ma być 
złożona oferta.”

Odpowiedź: /sggw/SkrytkaESP

Pytanie 3: cyt.:
„Rozdział XIX SWZ OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY pkt.3, oraz Załącznik 
nr 1 do SWZ wzór formularza ofertowego pkt 3
Informujemy, że w przypadku jednostki rozliczeniowej, jaką jest kWh, wszystkie 
przedsiębiorstwa obrotu energią elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych 
z dokładnością do czwartego miejsca po przecinku, zgodnie z obowiązującymi 
Taryfami za sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Wykonawca zwraca się 
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z zapytaniem czy Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc 
po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia  brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu 
sprzedaży energii podanie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku?”

Odpowiedź: Tak

Pytanie 4: cyt.:
„Rozdział XXI SWZ INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE POWINNY ZOSTAĆ DOPEŁNIONE PO 
WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO pkt.1
Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie lub w sposób elektroniczny 
z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?”

Odpowiedź: Nie

Pytanie 5: cyt.:
”Załącznik nr 2 do SWZ Zestawienie punktów poboru energii elektrycznej tabela 2 - Budynek (obiekt) 
Nowoursynowska 166 
Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikacje podanego zużycia dla punktu o numerze PPE 
PL0000010278700000000000000002769. Szacowana wielkość wskazanego zużycia (10249084 kWh), nie jest 
sumą poszczególnych stref: 
szczyt przedpołudniowy (2470123 kWh), 
szczyt popołudniowy (1483226 kWh), 
pozostałe godziny doby (7495735 kWh)
ich suma to 11449084,00 kWh. 
W związku z powyższym Wykonawca prosi o poprawę zużyć w strefach lub sumy zużyć w zależności które z 
wartości są prawidłowe.”

Odpowiedź: Zużycia w strefach zostały poprawione w zał. nr 2 SWZ. Patrz zamienny załącznik nr 2 do SWZ – 
załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

Pytanie 6: cyt.: 
„Załącznik nr 2 do SWZ Zestawienie punktów poboru energii elektrycznej
Zamawiający dla punktów 15,16,17,18,19 wskazał numery PPE, które nie pokrywają się z maską kodu PPE dla 
OSD PGE Dystrybucja. Wykonawca prosi o potwierdzenie poprawności przekazanych danych.”

Odpowiedź: Zestawienie punktów poboru energii elektrycznej Zamawiającego dla punktów:
15 - PL_ZEWD_1418051759_05;
16 - PL_ZEWD_1418050528_03;
17 - PL_ZEWD_1418076096_06;
18 - PL_ZEWD_1418087065_00;
19 - nieznany, umowa kompleksowa z PGE – punkt zostanie wykreślony z zał.nr 2 SWZ.

Pytanie 7: cyt.:
„Załącznik nr 2 do SWZ Zestawienie punktów poboru energii elektrycznej
Zamawiający dla punktu 19 wskazuję, że posiada zawartą umowę kompleksową z PGE Obrót. 
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie poniższych informacji:
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a)  jaka jest data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
b) czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązującą umowę w terminach pozwalających na skuteczne 
przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę,
c) czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji,
d) czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które    
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ
- jaki jest numer ewidencyjny PPE.”

Odpowiedź: Należy wykreślić punkt poboru nr 19. W związku z powyższym zmianie ulega załącznik nr 2 do 
SWZ, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

Pytanie 8: cyt.:
„Załącznik nr 2 do SWZ Zestawienie punktów poboru energii elektrycznej, Rozdział IV SWZ, Załączniku nr 1 do 
SWZ formularz ofertowy, Załącznik 4 do SWZ Wzór umowy § 2 Zobowiązania Stron ust.2
Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację podanego zużycia w okresie obowiązywania umowy (24 miesiące). 
Po zsumowaniu zużyć wskazanych przez Zamawiającego w Załączniku nr 2 zużycie roczne to 27 163 830 kWh, 
zużycie w okresie obowiązywania umowy 54 327 660 kWh. Natomiast Zamawiający w SWZ w rozdziale IV 
pkt.2, oraz w Załączniku nr 1 do SWZ formularz ofertowy wskazuje  zużycie w okresie 24 miesięcy - 51 700 000 
kWh. Wykonawca zwraca się z prośba o poprawę wskazanego zużycia w dokumentacji postępowania i podanie 
zużycia na podstawie którego należy przygotować ofertę.”

Odpowiedź: Zgodnie z wcześniejszymi zapisami 51 700 000 kWh

Pytanie 9: cyt.:
„Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 
dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument 
zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:
a) danych dla każdego punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze 
wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
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- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 
pełnomocnictwa.
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, 
skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 
rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.”

Odpowiedź:   9a – Tak                               9b – Tak

Pytanie 10: cyt.:
„Załącznik nr 2 do SWZ Zestawienie punktów poboru energii elektrycznej – Dane do faktury
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą 
dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją 
"Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT 
jest akceptowane przez Zamawiającego.”

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 11: cyt.:
„Załącznik 4 do SWZ Wzór umowy § 6 Rozliczenia ust.1
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 
przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest 
do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych 
pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu 
przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi 
on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca 
odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej 
parametryzacji rozliczeń.”

Odpowiedź: Okres rozliczeniowy dla każdego OSD : 1 miesiąc

Pytanie 12: cyt.:
„Załącznik 4 do SWZ Wzór umowy § 7 Płatności 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem 
kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o 
podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie 
przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 
informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania 
faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego 
wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. 
Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o 
środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
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Pytanie 13: cyt.:
„Załącznik 4 do SWZ Wzór umowy § 7 Płatności ust.2
Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury zostaną dostarczone do Zamawiającego, a w sytuacji gdy faktury 
zostaną dostarczone z opóźnieniem, w celu dokonania prolongaty terminu płatności niezbędna jest informacja od 
Zamawiającego o dacie ich wpływu. Wykonawca informuje, że nie ma możliwości automatycznego przedłużenia 
terminu płatności. Wobec powyższego proponowany zapis otrzymałby brzmienie „Wykonawca zobowiązany jest 
do doręczenia faktury na co najmniej 7 dni przed określonym terminem płatności. W razie niezachowania tego 
terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie przedłużony na wniosek Zamawiającego. Fakt 
udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 7 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 14: cyt.:
„Załącznik 4 do SWZ Wzór umowy § 7 Płatności ust.5
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim 
terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu 
płatnośc Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia 
otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji 
narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 
5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) 
stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia 
faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na 
zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą 
płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 15: cyt.:
„Załącznik 4 do SWZ Wzór umowy § 8 Wstrzymanie sprzedaży energii ust.3
Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia 
odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę 
należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast 
takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o 
dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) 
pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 
14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności” Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się 
jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie 
będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie 
dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
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Pytanie 16: cyt.:
„Załącznik 4 do SWZ Wzór umowy § 9 Okres obowiązywania Umowy ust.1
Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość 
energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą  niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za 
faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie 
faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD 
po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu 
o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w § 5 ust.2 Umowy,  rozwiązanie Umowy następuje 
z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu 
dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną 
energię do dnia rozwiązania Umowy."

Odpowiedź: Treść § 5 ust. 2 Umowy otrzymuje brzmienie: „Maksymalne przewidywane wynagrodzenie 
Wykonawcy z tytułu przedmiotowej umowy ustalone w oparciu o szacowany pobór energii elektrycznej dla 
wszystkich punktów poboru energii elektrycznej opisanych w załączniku nr 1 do umowy wyniesie: 

Netto: ……………….. (słownie: ……………..), podatek VAT 23% ………………… zł, brutto: ……………. 
(słownie: ………………..).

W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w zdaniu poprzedzającym,  rozwiązanie Umowy następuje 
automatycznie (bez konieczności dodatkowego wypowiedzenia) z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, 
następującego po okresie, za który stwierdzono przekroczenie kwoty, o której mowa w zdaniu pierwszym 
niniejszego ustępu. W przypadku gdy koniec okresu rozliczeniowego następującego po okresie, za który 
stwierdzono przekroczenie kwoty, o której mowa w zdaniu pierwszym przypadałby po dniu 29.02.2024 r., 
wówczas, umowa wygasa najpóźniej z dniem 29.02.2024 r. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania 
wszelkich należności za faktycznie dostarczoną energię do dnia rozwiązania lub wygaśnięcia Umowy.”.

Pytanie 17: cyt.:
„Załącznik 4 do SWZ Wzór umowy § 12 Postanowienia końcowe
Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku 
VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie 
przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania 
umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. 
Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi 
przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem umownym §5 ust. 4 „Cena określona w ust. 1 ulegnie zmianie w przypadku 
zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym.”

Pytanie 18: cyt.:

„Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 
zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez 
Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie 



Rektor
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

7

odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez 
OSD?”

Odpowiedź: Zamawiający udzieli wszelkich stosownych pełnomocnictw.

Załączniki:

1. Zamienny załącznik nr 2 do SWZ – zestawienie punktów poboru energii elektrycznej

Rektor
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

prof. dr hab. Michał Zasada
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/
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